PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от 19 июля 2021 г.

	№
	93

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  от 06.04.2015 № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности хозяйственных обществ», Приказом ФНС России от 12.09.2016 № ММВ-7-14/481 «Об утверждении формы и содержания документа, подтверждающего факт внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, признании утратившими силу отдельных приказов и отдельных положений Приказов Федеральной налоговой службы», рассмотрев протест прокурора Дивеевского района от 20.05.2021 № 2-15/2021 на решение Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021 № 38 «Об утверждении Положения о прядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»,
 Совет депутатов  Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021 года № 38, следующие изменения:

- пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Для получения муниципального имущества, составляющего казну Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в аренду в Комитет представляются следующие документы:

1) юридическими лицами:

- заявка на предоставление в аренду муниципального имущества или на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора аренды муниципального имущества;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет, заверенная  подписью руководителя и печатью предприятия (организации) (при наличии);

- копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями, если таковые имелись, заверенные подписью руководителя и печатью предприятия (организации) (при наличии);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не более чем за 6 месяцев до даты подачи заявки, или заверенная копия такой выписки;

- заверенная копия документа, подтверждающего полномочия руководителя предприятия (организации), заверенная в установленном законом порядке;

- надлежащим образом оформленная доверенность на имя представителя в случае подачи заявки представителем предприятия (организации) с копией паспорта представителя;

- подписанная заявителем опись представляемых документов в 2 экземплярах;

2) индивидуальными предпринимателями (физическими лицами):

- заявка на предоставление в аренду муниципального имущества или на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора аренды муниципального имущества;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет, заверенная подписью и печатью индивидуального предпринимателя (при наличии);

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не более чем за 6 месяцев до даты подачи заявки, или заверенная копия такой выписки;

- копия паспорта заявителя;

- надлежащим образом оформленная доверенность на имя представителя в случае подачи заявки представителем заявителя с копией паспорта представителя;

- подписанная заявителем опись представляемых документов в 2 экземплярах.

Копии документов, заверенных заявителем, представляются в одном экземпляре.

Документы, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 и в абзаце третьем подпункта 2 настоящего пункта, представляются в Комитет заявителем, обратившимся для получения муниципального имущества, составляющего казну Дивеевского муниципального округа, по собственной инициативе вместе с заявкой.

В случае, если заявитель не представил самостоятельно документы, указанные в абзаце шестом подпункта 1 и в абзаце четвертом подпункта 2 настоящего пункта, запрашиваются должностными лицами Комитета у органов государственной власти, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии, сведения о них), в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

- главу VII изложить в следующей редакции:
«VII. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

НЕЖИЛОГО ФОНДА В СУБАРЕНДУ

7.1. С учетом необходимости, обоснованной технологическими особенностями, повышением уровня и качества оказываемых услуг, Арендатор вправе с письменного согласия арендодателя в пределах срока действия договора аренды сдавать арендованное имущество в субаренду (поднаем) при соблюдении следующих условий:

- срок субаренды не может превышать срока действия договора аренды;

- отсутствие у Арендатора задолженности по арендной плате;

- использование объекта в соответствии с его назначением, определенным договором.

В субаренду без проведения конкурсов и аукционов, предоставляются объекты в соответствии пунктом 16 части 1 статьи  ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

7.2. Для оформления субаренды объекта Арендатор представляет арендодателю следующие документы:

- заявление (в произвольной форме) с просьбой о согласовании передачи арендуемого объекта в аренду с указанием его адреса, площади и цели использования;

- копии учредительных документов потенциального субарендатора со всеми изменениями и дополнениями на день подачи заявления, заверенные в установленном порядке;

- документ, подтверждающий отсутствие у потенциального субарендатора задолженности по уплате налогов и обязательных платежей в бюджет.

При наличии вышеперечисленных документов Арендатор представляет арендодателю на согласование договор субаренды в трех экземплярах в произвольной форме, заключенный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой  политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин